2018 年 3 月 19 日
各   位

会 社 名 株 式 会 社 ハ チ バ ン

代表者名 代表取締役社長 後藤 克治

（コード番号：9950 ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 取締役執行役員社長室長 酒井 守一

(ＴＥＬ ０７６－２９２－０８８８)

ベトナム社会主義共和国におけるマスターフランチャイズ契約締結に関するお知らせ

当社は 2018 年 3 月 1 日開催の取締役会において、ベトナム社会主義共和国（以下、ベトナム）

において「８番らーめん」を展開することを目的に、Mesa Asia Pacific Trading Services Company

Ltd.（以下、MESA）との間でマスターフランチャイズ契約を締結することを決議し、本日 2018 年 3 月

19 日に契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．マスターフランチャイズ契約締結の目的

当社は、ベトナムにおいて、当社の主要ブランドである「８番らーめん」を展開するために、MESA

との間で、マスターフランチャイズ契約を締結いたしました。

MESA はベトナムのホーチミンとハノイを中心に 20 年以上の流通業の実績があり、取扱いブラン

ドは、P&G、ネスレ、３M など多数の大手企業のシェアを獲得しております。また、2010 年からは海

外外食 FC 事業を開始し、MK レストラン、カールス・ジュニア、テキサスチキン、大戸屋をベトナム

国 内 に展 開 しております。ベトナム国 内 流 通 市 場 における信 頼 と海 外 外 食 ブランドの展 開 に関 す

る豊 富 なノウハウを持 っており、「８番 らーめん」ブランドをベトナム国 内 で展 開 するにあたり最 適 な

パートナーであると判断いたしました。

２．マスターフランチャイズ契約の内容

   当社が有する「８番らーめん」ブランドの商標及びノウハウのベトナムにおける独占的使 用 権と店

舗展開権を MESA に付与します。

３．マスターフランチャイズ契約の相手先の概要

(1) 会社名 Mesa Asia Pacific Trading Services Company Ltd.
(2) 所在地 20 Bui Thi Xuan Street, Hai Ba Trung District, Hanoi, Vietnam
(3) 代表者 CEO： Ms. Luu Thi Tuyet Mai
(4) 設立年月 1996 年１月

(5) 資本金 5,000 億 VND （邦貨約 23 億円。1VND＝0.00467 円で計算）

(6) 事業内容 流通業、外食 FC 事業の経営

(7) 当社との関係 資 本 関 係 、人 的 関 係 、取 引 関 係 および関 連 当 事 者 への該 当 事 項 はあ

りません。

４．今後の業績に与える影響

   現時点における当社業績への影響は、軽微であります。

以 上